trique ingenii imbecillitas desistere admonebant, humanitas tamen tua atque pri- 
mum quando me astrinxisti imperium aggredi cogebant, sciens me praeterea labo- 
rem.meum si quis est in archam Domini oblatum iré, ubi obulus etiam vetulae a 
queque pauxillum non despicitur; ejus auxilio fretus ac ope suffultus qui brutorum 
etiam faucibus humanam vocem promere, nec non muti hominis manibus cala- 
mum regere dedit, opus praedictum aggredi atramento non parcereduxi. Altaequi- 
dem et profunda materia est, non tamen a facúltate quam auspicati sumus aliena. 
Sed non nostrum est nec operi simili congruens ejus profunditatem inquirere, 
nam non ea vis animo, sed solum modo aliquid ad mentís pietatem et devotionem 
excitandam erigendamque afierre, et id dumtaxat quod s motorum priorum aucto- 
ritate comprobari posse credim.us. Quamobrem carpendi non erimus si non ludiera 
et pastonbus digna fabulisque plena miscuerimus, quae omissimus consulto, tum 
propter materiae excellentiam, tum et quia arbusta humilesque myricas non omnes 
juvare cognoscimus. Accipe g.°, humanissime vir, benevolentia quam negare sol¡L 
tus es nemini, partem vigiliarum nostrarum, quam si dignam inveneris, tua fulcitam 
auctoritate et munitam protectione, in publicum exire permittas, auctoremque 
ejus tuo deditum obsequio oblivione ne traddas ®ro. Vale, Nonas Octobres 1521. 

Dios te guarde, Pelayo, y libre de mal; 
ay tanto que juro que no se que ses; 

¿Qué fiesta es aquesta, Dios praze sagrado, 
que tal prazentorio se haze en la villa?; 
de fiesta la gente está á.maravilla, 
y tal regozijo que yo estoy asmado; 
á fe que venia yo bien descuydado, 
y avn que si la fiesta yo barruntara 
tan huerte y chapado yo me chapara- 

qual otro en el corro no ay tan chapado. 
Si alguno mal vestido acá veen sallir 

luego se paran en villa á mofar; 
pues ¡par Dios! que yo pudiera sacar, 
sabiendo la fiesta, rebien de vestir; 
pudiera con sayo y mu§a venir, 
jubón de branqueta, collar collorado, 
cinto con borlas, cayado llabrado; 
que en ello no uviera á fe que pedir. 

Bien vengas, garlón repolido; 
di, di, ¿cómo vienes de Pascua vestido?; 
¿ay algo de nuevo?, di, dilo, zagal. 

Ya vengo. 

¿Quien es el que asoma? ¡Ha! digo, Pascual. 

Entra Pelayo y di^e: 

Pascual. 

Pascual. 

Pelayo. 

millagros he v¡3to que te espantaríes, 
que nunca pastor quero que vió tal. 

Declara que vió. 

He vido montones venir rebolando 

de angeles tantos que es vn espanto, 
la música y bozes y acuerdo de canto 
que era'vna groria de estar escuchando 
tantum Sacramentum muy huerte cantando 
acá en el lugar, que ovieras prazer,